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mill. kr., intakt, så ville man gøre det bedst, 
hvis man ikke gav en eneste dispensation. 

Og det er da også klart, at hvis man skal 
vurdere sagen ud fra et administrativt syns- 
punkt, ville det være lettere at vurdere en 
sag, hvis der overhovedet ikke var en eneste 
dispensation. Nu har vi altså skønnet, at der 
for havnearbejderne var strukturproblemer, 
og så har vi givet 2 måneders dispensation. 
Vi har også skønnet, at på en række andre 
områder, hvor der er kortvarige ansættelses- 
forhold, kunne man dokumentere, at det ikke 
kunne betale sig at arbejde, og det er ikke 
regeringens hensigt. Det har vi rettet op på, 
og så har vi forhandlet os til rette om en 
ordning, som vi nu mener godt kan admini- 
streres i praksis. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 566 

8) Til arbejdsministeren af: 
Hans Jørgen Holm (V): 

»Kan ministeren bekræfte dagspressens 
oplysninger om, at langtidsledige i Vestsjæl- 
lands amt og eventuelt i andre amter ikke vil 
få et jobtilbud i henhold til lovgivningen in- 
den det tidspunkt, hvor de pågældende mi- 
ster retten til dagpenge?« 

Skriftlig begrundelse 

Gennem lang tid har der været god grund 
til at frygte, at kommunerne ville få meget 
vanskeligt ved at fremskaffe det nødvendige 
antal jobtilbud til de langtidsledige. Blandt 
årsagerne hertil er, at den socialdemokratiske 
regering rykkede det tidspunkt frem, hvor 
der skal gives et jobtilbud, uden samtidig at 
sikre sig det nødvendige antal pladser i den 
private sektor. 

Venstre har de seneste to somre gjort op- 
mærksom på, at der ville opstå problemer. 
Så sent som i juli måned 1982 lovede davæ- 
rende arbejdsminister Svend Auken, at der 
medio august skulle ligge en statusrapport 
klar. Denne statusrapport er aldrig kommet 
trods gentagne løfter herom fra Svend Au- 
ken. 

Den daværende arbejdsminister omtalte i 
juli 1982 dette problem som venstres 
sommeragurk. Realiteterne har nu vist, at de 

forudsagte problemer i hvert fald er opstået i 
Vestsjællands amt. 

Nu skal det frem, hvor store problemer 
der er såvel i Vestsjællands amt som i øvrige 
amter. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg kan bekræfte over for hr. Hans Jørgen 

Holm, at vi i arbejdsministeriet er blevet in- 
formeret om, at der i Vestsjællands amt og 
også i Storstrøms amt har været problemer 
med at finde arbejde til de langtidsledige, 
inden de falder for dagpengereglen. 

Vi har prøvet at foretage en undersøgelse 
på landsbasis for at se, om der er andre ste- 
der, hvor man har tilsvarende problemer, 
men de indberetninger, som jeg har fået, vi- 
ser, at det faktisk kun er Storstrøms og Vest- 
sjællands amter, som har akutte problemer. 

Vi håber, at det i løbet af meget kort tid 
vil være muligt at løse problemerne på'disse 
to områder. Dette er begrundet i flere for- 
hold. 

For det første har DSB hidtil i sammenlig- 
ning med andre statsinstitutioner haft store 
problemer med at ansætte langtidsledige, og 
da DSB er en meget stor arbejdsplads, har de 
manglende ansættelser skabt store problemer, 
bl.a. i Vestsjællands amt. Trafikministeren 
har imidlertid meddelt mig, at DSB vil inten- 
sivere bestræbelserne for at ansætte langtids- 
ledige, og alene i januar kvartal kan DSB 
således forvente at ansætte ca. 50 langtidsle- 
dige i Vestsjælland. 

For det andet vil amter og kommuner bli- 
ve aflastet som følge af, at genoptræningspe- 
rioden er blevet nedsat fra 9 til 7 måneder; 
det er en nedsættelse, som har virkning for 
ansættelse i den offentlige sektor fra den 1. 
november 1982. 

Jeg kan endvidere oplyse, at vi i arbejds- 
ministeriet har overvejelser om at tilbyde de 
langtidsledige fra Storstrøms og Vestsjæl- 
lands amter arbejde på statsinstitutioner i 
Københavnsområdet. Da hovedparten af 
statsinstitutionerne er beliggende i Køben- 
havnsområdet, finder jeg det rimeligt, at det 
øvrige Sjælland også får mulighed for, når 
man har akutte, konkrete problemer, at pla- 
cere langtidsledige i København. 

Jeg mener således, at vi har rimelige mu- 
ligheder for at afhjælpe de problemer, der er 
opstået i Vestsjællands og Storstrøms amter, 
således at de langtidsledige, der nu modtager 


